
STAŇTE SE
KORMIDELNÍKEM
NA ZERO WASTE
PLACHETNICI



Rozšiřte zero waste

vlnu ve Vaší firmě a

svezte se spolu s námi

až k čistšímu Přístavu

18600.

 



O projektu

Unikátní koncept veřejného prostoru s
názvem Přístav 18600 vznikl na území

bývalého brownfieldu, pro jehož
vyčištění bylo potřeba odvézt 20

kontejnerů odpadu. 
 
 

Odpady nemají v Přístavu zrovna v
lásce. Pivo točí do vratných kelímků a

koše na plasty najdete doslova na
každém kroku.

 
 

V současné době ale čelí problému s
hromaděním odpadu od návštěvníků
okolních firem. Ti si do Přístavu nosí

obědy v jednorázových krabičkách, které
pak na místě zanechávají.



Rádi bychom lidem pracujícím v Karlíně
ukázali, že to jde i jinak. Proto chceme
uspořádat sérii přednášek, které zvýší
míru informovanosti o tomto tématu.

C ÍL E  U D RŽ I T E LNÉH O  R OZ VO JE 
( S D G ’ s )

Pomozte nám zamezit zbytečnému používání jednorázových

krabiček v Karlíně a zasáhněte hned několik Cílů udržitelného

rozvoje (SDG’s): udržitelná města a komunity, klimatická opatření

nebo odpovědná výroba a spotřeba.



P O K U D  S E  NÁM PO D AŘÍ
S P O L EČNĚ  D OFI N AN C OV AT
P LÁN O V A NÉ  AK T IV ITY :

Zříd íme na m ístě  kompost ,  který  odolá
všem hlodavcům a pomůže sn íž it  množstv í
odpadu z j ídla.  
Každému návštěvn íkovi  Př ístavu,
ukážeme, jak omezit  svů j  odpad ve
veřejném prostoru prostřednictv ím
interaktivn ího edupointu .  
Uspořádáme přednášku/y pro Vaše
zaměstnance .

1 .

2 .

3 .



Přístav 18600 se spojil s Bezobalu,

aby se s odpadem vypořádal. Na

pomoc jsme přizvali také 

Magistrát hlavního města Prahy,

který poskytl základní finanční
podporu.



Rozpočet projektu 

Zero Waste Point:

Přístav 18600
zahrnuje:

REŽ IJN Í
NÁKLADY 

Prostory a energie

POPLATKY ZA
SLUŽBY A

SUBDODÁVKY

grafické práce, placená

propagace…

MZDY
REALIZÁTORŮ

projekt manažer, projekt

asistent, koordinátor,

finanční manažer a manažer

komunikace

NÁKUP
MATERIÁLU

materiál na výstavbu

edupointu, kompost…



 
62%

 
31.8%

 
6.2%

Zajištěné finance z grantů a dotací
150 000,- Kč

Vlastní zdroje Přístavu

15 000,- Kč

Zbývá zajistit

77 000,- Kč

Celkové náklady projektu

242 000,- Kč



7  500 ,-Kč  x  2

Výše daru x počet dárců

 

1.CHCI PŘISPĚT, CHCI

PLOUT NA JEDNÉ

PLACHETNICI

Jak plánujeme zajistit
zbývajících 77 000,- Kč?

17  500 ,-Kč  x  2

Výše daru x počet dárců

 

3.INSPIRATIVNÍ SNÍDANĚ

13  500 ,-Kč  x  2

Výše daru x počet dárců

 

2.ZERO WASTE V OFFICU I

MIMO NĚJ

15  000

Kumulativní částka

42  000

Kumulativní částka

77  000

Kumulativní částka



Jak se finanční
zapojení promítne

v projektu?

15  000 ,-Kč

Kompost včetně

dopravy a montáže

30  000 ,-  Kč

Edupoint včetně

materiálu a

montáže

32  000 ,-  Kč

Náklady na

zajištění

vzdělávacích akcí



Jak můžete pomoci

vytvořit Zero Waste

Point: Přístav 18600
právě Vy?



1.CHCI PŘISPĚT,
CHCI PLOUT NA
JEDNÉ
PLACHETNICI

Jsme zapálená
posádka. Přidáme se k

plavbě a odměnou za

příspěvek bude vítr do

společných plachet.

Cena: 7 500,- bez DPH



2.ZERO WASTE
V OFFICU I
MIMO NĚJ

Inspirativní přednáška pro

zaměstnance o tom, co jste kdy o Zero

Waste chtěli vědět a báli jste se zeptat :)

(90 min.)

Výběr ze dvou témat:  

Domácnost / Office bez odpadu:

Praktické rady jak na

bezodpadovou domácnost / office 

Bezobalu o Zero Waste: Obecně o

Zero Waste a uvědomělé spotřebě
Počet osob: v závislosti na

meetingovce

Cena: 13 500,- bez DPH



3.INSPIRATIVNÍ
SNÍDANĚ

Přednáška s bezobalovým zobáním 

(90 min.)

Sortiment:

ořechy, sušené plody, musli,

mléčné výrobky, ovocné džemy,

sladké celozrnné pečivo, slané
pečivo a čerstvé pomazánky, čaje,

káva, čerstvé arašídové máslo

Bezobalu o Zero Waste: Obecně o

Zero Waste a uvědomělé
spotřebě

Počet osob: max. 20

Cena: 17 500,- bez DPH



Pokud se nemůžete

rozhodnout,

připravíme pro Vás

balíčky přímo na míru.



Kontaktujte mě na:

k a t e r i n a . j a n o vs k a @ b e zoba l u. org

Staňte se kormidelníkem ideálně ještě dnes.
Na společné plavbě zajistíme kompost a

edupoint v Přístavu a ještě si užijeme zero
waste firemní akci.

http://bezobalu.org/

